1# 1,  ■'
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АЛЕКСИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2014 года №

Об утверждении муниципальных задании '
муниципальных бюджетных образовательных учреждении

дополнительного образования детей
Алексинского района

- В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010г. № 83-Ф3 «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений», на основании Устава муниципального образования Алексинский
район, администрация муниципального образования Алексинский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить муниципальные задания муниципальных бюджетных
образовательных учреждений дополнительного образования детей:

- | муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования;• детей «Детско-юношеская спортивная школа № !»
(Приложение №1);

| муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования!детей «Детско-юношеская спортивная школа №2»
(Приложение №2);

муниципального : бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования' детей детско-юношеская спортивная школа №3
«Атлет» (Приложение №3);

бюджетного образовательного учреждениямуниципального
до п oil 11 т е л  ь н о го образ ования
«Горизонт» (Приложение №4);

муниципального
дополнительного образования
юношества» (Приложение №5);

^  - муниципального
дополнительного образования детей «Дом детского творчества» (Приложение №6).

детей «Детско-юношеская спортивная школа

бюджетного образовательного учреждения
детей «Центр развития творчества детей и

бюджетного образовательного учреждения

02920

муниципального бюджетного образовательного учреждения для детей,
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр
психолого-медико-социального сопровождения» (Приложение №7).

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Приложение №_4_ к постановлению
администрации муниципального
образования Алексинский район

от « з J7» ,<г 201^г. №

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования пртрй

«Детско-юношеская спортивная школа « Горизонт»

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017годы

1. Наименование муниципальной услуги: Организация предоставления дополнительного образования детям на территории
муниципального образования Алексинский район.

2 Потребители муниципальной услуги: Дети в возрасте 6-18 лет, муниципальных образовательных учреждений расположенных на
территории муниципального образования Алексинский район.

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги______
Наименование

показателя
Единиц

а
измере

ния

Формула
Расчета

Значения показателей качества
муниципальной услуги

2014 2015 2016 2017

Источник
информации о

значении показателя
(исходные данные

для ее расчета)
1 .Удовлетворенность
населения качеством
дополнительного
образования детей
2.Сохранность
контингента

% К1/К2х100%
где К1 —количество опрошенных, удовлетворенных
качеством дополнительного образования детей,
К2- общее количество опрошенных._________

84 84 84 84
Мониторинг
родителей (законных
представителей)

% До/Ок х100%
где, До-число обучающихся, на конец года;
Ок- число обучающихся на начало года.

90 95 95 95

3. Результаты участия
обучающихся в
соревнованиях
различного уровня

% Уп/0к><100%,
где Уп -  количество обучающихся (команд)
занявших призовые места, Ок — общее число
обучающихся (команд), принявших участие в
соревнованиях

60 60

Журнал учета
групповых занятий
спортивной школы.
Статистическая
отчетность

60 Протоколы и выписки
из протоколов, грамоты
соревнований
различных уровней

Приложение №_4_ к постановлению
администрации муниципального
образования Алексинский район

от « з J7» ,<г 201^г. №

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования пртрй

«Детско-юношеская спортивная школа « Горизонт»

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017годы

1. Наименование муниципальной услуги: Организация предоставления дополнительного образования детям на территории
муниципального образования Алексинский район.

2 Потребители муниципальной услуги: Дети в возрасте 6-18 лет, муниципальных образовательных учреждений расположенных на
территории муниципального образования Алексинский район.

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги______
Наименование

показателя
Единиц

а
измере

ния

Формула
Расчета

Значения показателей качества
муниципальной услуги

2014 2015 2016 2017

Источник
информации о

значении показателя
(исходные данные

для ее расчета)
1 .Удовлетворенность
населения качеством
дополнительного
образования детей
2.Сохранность
контингента

% К1/К2х100%
где К1 —количество опрошенных, удовлетворенных
качеством дополнительного образования детей,
К2- общее количество опрошенных._________

84 84 84 84
Мониторинг
родителей (законных
представителей)

% До/Ок х100%
где, До-число обучающихся, на конец года;
Ок- число обучающихся на начало года.

90 95 95 95

3. Результаты участия
обучающихся в
соревнованиях
различного уровня

% Уп/0к><100%,
где Уп -  количество обучающихся (команд)
занявших призовые места, Ок — общее число
обучающихся (команд), принявших участие в
соревнованиях

60 60

Журнал учета
групповых занятий
спортивной школы.
Статистическая
отчетность

60 Протоколы и выписки
из протоколов, грамоты
соревнований
различных уровней

4. Доля обучающихся
выполнивших
нормативные требования
спортивных разрядов.

% Кр/Ок х 100%,где
Кр- количество детей выполнивших разряд, Ок -
общее количество детей, посещающих
учреждения.

14 14 14 Разрядные книжки
спортсменов,
приказы о
присвоении разрядов

5.Удовлетворенность
населения качеством
информирования

% И :ИВС*100%
И -  количество удовлетворенного населения
качеством информирования;
Овс -  количество всех опрошенных об
удовлетворенности качеством информирования

80 85 88 90 Мониторинг
родителей (законных
представителей)

6. Процент обоснованных
жалоб

% Ж:ЖВС*100%
Ж-количество обоснованных жалоб;
Жвс-количество всего жалоб

0,3 0,3 од 0,1 Книга регистрации
входящих
документов

7. Доля детей (от 6-18
лет), получающих услугу
по дополнительному
образованию

% До,
До- количество обучающихся в учреждении 100 - - -

Приказ о зачислении
обучающихся

8.Уровень квалификации
штатных педагогических
работников(высшая и
первая категории)

% К а / К ш х  100%,
где Ка- количество аттестованных работников;
Кш -  количество штатных работников.

80 - - -
Аттестация
педагогических
работников

7. Результаты участия
обучающихся в
соревнованиях
различного уровня

человек Уп,
где Уп- количество обучающихся, занявших
призовые места.

65 Протоколы и
выписки из
протоколов, грамоты
соревнований
различных уровней

8. Количество
соревнований различного
уровня, проведенные
учреждением

едини
цы

Ес,
где Ес-количество, проведенных соревнований,
запланированных по календарному плану
спортивно-массовых мероприятий МБОУ ДОД
«ДЮСШ «Горизонт».

12 Положение о
соревнованиях

3.2.0бъем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

Единица Значение показателей объема
Источник информацииНаименование показателя измере муниципальной услуги
о значении показателяния 2014 2015 2016 2017

1. Количество обучающихся человек
365 365 370 370 Учебный план

4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Конституция Российской Федерации («Российская газета» 21.01.2009, № 7);
- Конвенция о правах ребенка, одобренная Генеральной Ассамблеей ООН от 20.11.89 ( официальные отчеты Генеральной Ассамблеи 44
сессия, дополнение № 49 А/44/49) стр.230-239);
- Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ « Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» с дополнениями и
изменениями (« Собрание законодательства Российской Федерации», 03.08 1998, № 31, ст. 3802);
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЭ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с
дополнениями и изменениями (« Собрание законодательства Российской Федерации», 2004, № 27, ст. 2711);
- Федеральный закон Российской Федерации от 24.06.1999 № 1230-ФЭ « Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних» с дополнениями и изменениями («Собрание законодательства РФ» 28.06.1999, №26, ст. 3177);
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59 -ФЗ « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская
газета» от 5 мая 2006 г. № 95»);
- Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012г.№ 273-Ф3 « Об образовании в Российской Федерации».
- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 августа 2013 г. №1008 «Об утверждении Порядка организации
и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
- Постановление Министерства здравоохранения Российской Федерации, главного санитарного врача РФ от 04.07.2014 № 41
Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима
работы образовательных организаций дополнительного образования детей.»

Письмо Министерства образования России от 20.05.2003 № 28-51-391/16 « О реализации дополнительных образовательных программ в
учреждении дополнительного образования детей»;
- Письмо Департамента молодежной политики, воспитания и социальной защиты детей Министерства образования и науки РФ от
11.12.2006 № 06-1844 « О примерных требованиях к программам дополнительного образования детей»;
- Закон Тульской области от 30.09.2013 №1989-ЗТО “Об образовании»;
- Закон Тульской области от 07.10.2009 № 1336-3TO « О защите прав ребенка» с дополнениями и изменениями (« Тульские известия»
07.10.2010 №150);

Закон Тульской области от 15 июля 2013г. №1970-ЗТО «О внесении изменений в закон Тульской области «О защите прав ребенка»;
Административный регламент предоставления муниципальной услуги от 20.10.2011 № 1847 «Организация предоставления

дополнительного образования детям на территории муниципального образования Алексинский район»;
- Устав МБОУ ДОД ДЮСШ «Горизонт»;
- Локальные акты МБОУ ДОД ДЮСШ «Горизонт»;

Иные нормативные правовые акты, регламентирующие правоотношения в сфере организации предоставления дополнительного
образования детям.

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1. Средства массовой информации Информация о предоставляемой услуге Информация, о
результатах деятельности учреждения

По мере необходимости

2. Интернет - ресурсы Официальные и иные документы о деятельности
учреждения

По мере необходимости

3. Информационные стенды Информация о режиме работы и деятельности учреждения По мере необходимости
4. Родительские собрания Информация о результатах контроля над выполнением

муниципального задания
1 раз в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

Реорганизация учреждения
Ликвидация учреждения

-  Исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ)
-  Возникновение чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера;
-  Приостановление лицензии на осуществление образовательной деятельности
-  Нахождение имущества в состоянии не позволяющем предоставлять обучение программам дополнительного образования.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
Для заявителей предоставление муниципальной услуги является бесплатной (Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Организация предоставления дополнительного образования детям на территории муниципального образования
Алексинский район» №1847 от 20.10.2011 г.)

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы):
6.3. Значения предельных цен (тарифов)

Наименование муниципальной услуги Цена (тариф), единица измерения

1.

7.Порядок контроля за исполнением муниципального задания
Формы контроля Периодичность Главные распорядители средств бюджета

муниципального образования Алексинский район, в
ведении которых находятся муниципальные казенные

учреждения, структурные подразделения
администрации муниципального образования

Алексинский район, осуществляющие функции и
полномочия учредителя муниципальных бюджетных

или муниципальных автономных учреждений
1.Выездная проверка В соответствии с планом графиком проведения

выездных проверок, но не реже 1 раз в год
Управление образования администрации МО
Алексинский район

2. Камеральная проверка По мере необходимости ( в случае поступления
обоснованных жалоб потребителей, требований
правоохранительных органов)

Управление образования администрации МО
Алексинский район

3. Ведение книги
обращений с
заявлениями, жалобами
и предложениями

По мере поступления отчетности о выполнении
муниципального задания

Управление образования администрации МО
Алексинский район

4. Внутренний
муниципальный
финансовый контроль

Плановые проверки, в соответствии с
утвержденным планом контрольных мероприятий
управления по бюджету и финансам, и внеплановые
проверки на основании приказа начальника
(заместителя начальника) управления по бюджету и
финансам,принятого в связи с поступлением
поручений главы муниципального образования
Алексинский район, главы администрации
муниципального образования Алексинский район,
заместителей главы администрации муниципального
образования Алексинский район, обращений
правоохранительных органов и иных государственных
органов

Управление по бюджету и финансам администрации
муниципального образования Алексинский район

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания_______

Наименование
показателя

Единица
измере

ния

Значение, утвержденное в
муниципальном задании на
отчетный финансовый год

Фактическое
значение за
отчетный

финансовый
год

Характеристика
причин

отклонения от
запланированных

значений

Источник(и)
информации о
фактическом

значении
показателя

1. Удовлетворенность населения качеством
дополнительного образования детей

%

2.Сохранность контингента %
3. Результаты участия обучающихся в
соревнованиях различного уровня

%

4. Доля обучающихся выполнивших
нормативные требования спортивных
разрядов.

%

5.Удовлетворенность населения качеством
информирования

%

6. Процент обоснованных жалоб %

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания
- отчет об исполнении муниципального задания должен быть предоставлен за девять месяцев текущего финансового года не позднее

15 октября, за текущии финансовый год -  не позднее 15 января месяца следующего за отчетным периодом.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания
услуги0̂ ^ 11116 П0яснительн0й записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной

-предоставление информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной;
-предоставление копий подтверждающих документов.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.
-учреждение, не позднее 15 октября отчетного года и 15 января следующего года, предоставляет учредителю, в ведении которого

находится учреждение, вместе с отчетом о выполнении муниципального задания пояснительную записку о выполнении или обоснование
невыполнения показателей деятельности, а также отчет о проведенном выборочном опросе (анкетировании) получателей услуг об их
удовлетворенности качеством и доступностью предоставляемых услуг.

Начальник управления образования администрации
муниципального образования Алексинский район с  в  Скобцов